F
E
NL
PL
D
ISTRUZIONI PER L’USO
INSTRUCTIONS FOR USE
MODE D’EMPLOI

7-	 La bontà della crimpatura è desumibile dalla misura che viene impressa a pressione sul capicorda, che deve risultare  ben leggibile.
AVVERTENZE GENERALI:
1-    Non ruotare la testa mentre l’olio del circuito idraulico è in pressione
2-    Usare un microgiravite per la regolazione delle spine a molla, non forzare mai le spine a molla potrebbero schiacciarsi e perdere la
       propria funzione di ritenzione della matrice.
3-    Non mettere in pressione l’olio con la testa aperta
4-    Ogni riparazione su questo utensile deve essere fatta solo da personale esperto. Operazioni non autorizzate faranno decadere la
       garanzia.
5-    Non usare questo utensile per la crimpatura di oggetti diversi  da capicorda in rame ed alluminio.
6-    A lavorazione terminata  lubrificare l’utensile per preservarlo da possibile formazione di ruggine
7-    Non operare su impianti sotto tensione
DOTAZIONE BASE:
1-    Pressacapicorda 1609C
1-    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 50-70    mm² 1609M/70
1-    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 90-120 mm² 1609M/120
1-    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 150       mm² 1609M/150
1-    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 185       mm² 1609M/185
1-    Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 240       mm² 1609M/240
Ordinabili in aggiunta:
Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 10-16 mm² 1609M/16
Coppia di matrici per sezioni ( rame ) 25-35 mm² 1609M/35
4

       Hierzu die Matrizen in ihre Ursprungsposition bringen und dann den Kopf wie auf Abb. 2 ersichtlich öffnen.
6-    Aus Sicherheitsgründen sollte immer doppelt gecrimpt werden.
7-    Die Crimp-Qualität lässt sich an der durch Druck auf den Kabelschuh eingeprägten Messung erkennen, die gut lesbar sein muss.
ALLGEMEINE HINWEISE:
1-    Während das Öl des Hydraulikkreislaufs unter Druck steht, den Kopf nicht drehen
2-    Zur Einstellung der Federsplinte einen Elektronikschraubendreher verwenden und keinesfalls Druck
       auf die Federsplinte ausüben, die hierdurch zerdrückt werden und ihre Matrizenrückhaltfunktion  verlieren könnten.
3-    Das Öl nicht bei offenem Kopf unter Druck setzen.
4-    Alle an diesem Werkzeug anfallenden Reparaturen dürfen ausschließlich von Fachkräften ausgeführt
       werden. Bei Durchführung ungenehmigter Eingriffe am Werkzeug verfällt der Garantieanspruch.
5-    Dieses Werkzeug nicht zum Crimpen von anderen Gegenständen außer Kabelschuhen aus Kupfer und Aluminium verwenden.
6-    Nach Beendigung des Verarbeitungsvorgangs das Werkzeug zum Schutz vor Rost schmieren.
7-    Nicht auf unter Spannung stehenden Anlagen anwenden.
GRUNDAUSSTATTUNG:
1-    Anpresszange 1609C
1-    Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 50–70 mm² 1609M/70
1-    Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 90–120 mm² 1609M/120
1-    Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 150 mm² 1609M/150
1-    Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 185 mm² 1609M/185
1-    Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 240 mm² 1609M/240
Zusätzlich bestellbar:
Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 10–16 mm² 1609M/16
Matrizenpaar für den Schnitt (Kupfer) 25–35 mm² 1609M/35
7
INSTRUCCIONES DE USO E
Art. 1609C/C5 : alicates óleo-dinámicos para crimpar terminales de cable y juntas hasta una sección
máxima de 240 mm².